2. Nullus ejusmodi locus in descriptione tribus Zabulon vel Issachar legitur, Jof. 19. Crediderim non pauca hæc male expressa, imprimis que ipsum nomen proprium, & pro *Bethago* reponendum esse *Bethagon*, qui tamen locus non est in confinio tribus Zabulon & Issachar, sed in confinio Zabulon & Asér, & juxta montem Carmelum, Jof. 19. v. 27. IDEM.

3. Mihi non dubium est eum locum significari, qui in versione nostra vocatur *Bethaven*, cuius fit mentio in descriptione terminorum tribus Benjamin, Jof. 18. v. 12. ubi varii Codices Septuaginta variè hoc nomen exhibent *Βεθανία*, *Βεθανίαν*, *Βεθανίαν*. Advertendum tamen ibi non simpliciter *Bethaven* dici, sed *solitudinem Bethaven*, à loco tamèn haud dubiè vicino. Legimus quoque *Bethaven* loci nomen, 1 Reg. 13. v. 5. & c. 14. v. 23. a quo an solitudini illi nomen factum sit merito in dubium revocari potest, cùm *solitudo Bethaven*, utpote vicina Bethel, videatur Gabæ & Machmis Orientalis fuisse, illa vero *Bethaven* videatur iisdem urbibus fuisse ad Occidentem: sed de hac re nos ad 1 Reg. 13. plura. Addendum quoque hæc apud Oœc Prophetam *Bethel*, in qua Hieroboami vitulus adorabatur, vocatam fuisse *Bethaven*, quod ratione illius idolatriæ hoc nomen posterius è vicinia sumptum melius ipsi conveniret; *Bethel*-enim domum Dei significat; *Bethaven* domum iniquitatis, vel idoli. IDEM.

4. Nullus hujusmodi locus in tribu Benjamin legitur, ut mirum sit hæc nomina in multis ita esse depravata. Crediderim non alium significari locum, quam Bethel, qui & in tribu Benjamin reponitur, Jof. 18. qua de re paulo post plura in *Bethel*. IDEM.

5. Neque hæc vox legitur inter loca tribus Benjamin, neque ut hæc scribitur significare potest, *in campestribus*, ut proinde necesse sit vox enim esse omnino depravatam. IDEM.

6. Neque hæc vox sincera est, sed *Bethanoth* legendum, quam ubrem in tribu Juda repertus, Jof. 15. v. 59. Significat autem hæc vox *domum humiliacionum*, seu *afflictionum*. IDEM.

7. Neque vox hæc planè incorrupta est; *Bethnamra*, vel *Bethanamra*, habent meliores Codices Septuaginta Interpretum, Num. 32. & Jof. 15. Nostra versio *Bethnamra* appellat. Significat autem hæc vox *domum Pantheræ*. IDEM.

8. *Bethanath* in versione nostra appellatur, Jof. 19. v. 38. Significat hæc vox *domum paupertatis*. Pro *Anee*, quod vitiosum est, vide *Aniel*, quod & ipsum parum sincerum est. IDEM.

9. In Evangelio Joannis c. 11. v. 18. dicitur *Bethania abesse Hieronymis quasi stadiis quindecim*, cui Hieronymus hæc congruit, stadia enim fædecim duo millaria efficiunt. Est & alias locus trans Jordani *Bethania* dietus, ubi Joannes Baptista baptizabat, Joannis 1. v. 28. Si tamen mendo locus caret: multis enim subiloet mendum irrepsile, & pro *Bethania* legendum esse *Bethbara*. Ita enim ferè recentiores omnes, ita antiqui non pauci legerunt, aut legendum esse putarunt Origenes, Chrysostomus, Theophylactus, Euthymius, Epiphanius; neque dubito idem sensisse lib. hoc de locis Hebr. Hieronymum, licet pro *Bethbara* paulo post mendosè legatur *Bethbara* literæ unius transpositione. Significat autem *Bethbara*, *domum transitus*; videtur enim is locus fuisse ubi Israhæli Jordani fisco pede transierunt. *Bethania* autem significat *domum humilitatis*. IDEM.

10. Σημεῖον] Rectè notavit *Martianus*, pro hac voce, legendum ex Hieronymo Σημεῖον. Deinde pro *Bethalaim*, legendum faltem *Βεθαγλαῖον*, ut accedat ad veram appellationem *Βεθαγλᾶ*. Tandem pro ἀπὸ τοῦ σημείου legendum ἀπὸ Γάζας η σημεῖον. CLERICUS.

11. Γαῖα pro Γαῖας legendum. BONFRERIUS.

1. Nunc